ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE OLEIROS – AMIEIRA



ACTA Nº8 / 2015

REUNIÃO ESTRAORDINÁRIA DIA 08 DE JANEIRO DE 2015





Aos oito dias do mês de Janeiro de dois mil e quinze, pelas vinte horas e quinze
minutos, no edifício da Sede da Junta de Freguesia de Oleiros – Amieira, reuniu em
Sessão Extraordinária a Assembleia de Junta de Freguesia de Oleiros – Amieira, tal
como deliberado em reunião ordinária de Dia 29 de Dezembro de 2014, com a
seguinte ordem de trabalhos
1. Período " Ordem do Dia"
1.1 – Apreciação e Votação do representante da Junta de Freguesia de Oleiros, na
Comissão Municipal de Toponímia;
Usou da palavra o Sr. Presidente da Junta para informar a Assembleia, que tal como
deliberado pela Assembleia de Freguesia, estávamos reunidos para eleger o
representante da Freguesia de Oleiros-Amieira, para a Comissão de Toponímia. Uma
vez que se trata da eleição de uma pessoa, serão distribuídos os boletins de votos,
sendo a pessoa já indicada, o Sr. João Mateus, a opção A. Caso queiram fazer outra
sugestão, essa será considerada a opção B
Apresentadas as opções e não havendo mais considerações a fazer sobre o assunto, o
Sr. Presidente da Assembleia, Sr. Fernando Martins Dias deu início à votação, havendo
apenas uma pessoa indicada para a votação, ou seja, apenas foi votado o nome do Sr.
loão Mateus, a opção A. O resultado da votação, foi: 0 votos contra; 0 votos de
abstenção e 9 votos favoráveis à opção A
Declarou assim o Sr. Presidente da Assembleia, que o Sr. João Mateus foi nomeado
representante da Freguesia de Oleiros Amieira, na Comissão Municipal de Toponímia
Não havendo mais declarações a fazer, pelas vinte horas e quinze minutos, do dia 8 de
laneiro de 2015, o Presidente da Assembleia de Freguesia de Oleiros - Amieira, Sr.
Fernando Martins Dias, deu por encerrada a sessão de trabalhos, da qual foi lavrada a
presente ata, que depois de lida e aprovada em nova Assembleia de Freguesia, será
assinada pelos membros que constituíram mesa
Presidente da Assembleia
(Fernando Martins Dias)





Autimi Tigul Haur Funeuch
(António Miguel Afonso Fernandes)
Funda Paula Martin Rodigues2º Secretário da Mesa da Assembleia
2º Secretário da Mesa da Assembleia2º Secretário da Mesa da Assembleia
(Anabela Paula Martins Rodrigues)